
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MDCXLV de 18 de Março de 2025

DATA: 18/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/ diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

CPF: ***.194.853-**
IP com n°: 192.168.10.45

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1683

aDOM 1/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 10/2025 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA 

OPERACIONALIZAÇÃO INTEGRAL DE CHAMAMENTOS, EDITAIS, CHAMADAS PÚBLICAS, MARCOS LEGAIS E DEMAIS AÇÕES 

NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC...

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 60/2025 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E RURAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 61/2025 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 

EM AUXÍLIO AO CORPO JURÍDICO MUNICIPAL NOS PROCESSOS EM TRÂMITE...

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 163/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 

ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 164/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 

ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 165/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 

ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 166/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 

ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 167/2025 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 

ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 168/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 169/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EM-PREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-TAÇÃO ESCOLAR 

DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 170/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 01/2025 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE NO PROCESSO DE ELEIÇÃO 

PARA CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OUTROS: 01/2025 - RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS PARA A SELEÇÃO DE MONITORES DAS ESCOLAS DE TEMPO 

INTEGRAL.

DECRETO: 74/2025 - DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES DAS ESCOLAS DE 

TEMPO INTEGRAL - EDITAL Nº 01/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

2/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 10/2025

ESTADO DO CEARÁ ± PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ± O Agente de Contratação torna público que, 
reali]ará Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÐNICA DL 01/2025-SETUR, cuMo obMeto CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA OPERACIONALIZAÇÃO INTEGRAL DE 
CHAMAMENTOS, EDITAIS, CHAMADAS PÚBLICAS, MARCOS LEGAIS E DEMAIS AÇÕES NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO 
DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC ± LEI FEDERAL Nº 14.399/2022 (PNAB), EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 
SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA DO  MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, INËCIO DO CADASTRO DAS 
PROPOSTAS: dia 18 de março de 2025 as 14h00min, FIM DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: até o dia 24 de março de 
2025. até as 14h00min; (horários de Brasília). O AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA estará j disposição dos interessados 
nos dias úteis apys esta publ icação no si te: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h js 12:00h, 13:30h js 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - 
Viçosa do Ceará/CE, em 18 de março de 2025.

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 60/2025

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24030601-SEINFRA, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA Nº 02/2023-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA 
CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E RURAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DE 28 DE 
FEVEREIRO DE 2025 ATÉ 27 DE AGOSTO DE 2025. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FRANCISCO SÉRGIO CARNEIRO 
FONTENELE CONTRATADA: FRANCISCO GENARO DOS SANTOS JUNIOR VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 28 DE FEVEREIRO 
DE 2025. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 61/2025

O GABINETE DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
22031601-GAB, DECORRENTE DO INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022-GAB. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 
PREFEITO CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: CELSO MONTEIRO ADVOGADOS E 
ASSOCIADOS, CNPJ 10.540.369/0001-40 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURÍDICA EM AUXÍLIO AO CORPO JURÍDICO MUNICIPAL NOS PROCESSOS EM TRÂMITE PERANTE 
O TJ-CE, TRT 7ª REGIÃO, TRF 5º REGIÃO, TST, STJ E STF, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ-CE. PRAZO DE DURAÇÃO: A PARTIR DE 14 DE MARÇO DE 2025 ATÉ 14 DE MARÇO DE 2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 183.600,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Nº 0201 CHEFIA DO GABINETE 04 122 0036 2.002 FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 3.3.90.39.00 ± OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA, ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS 
CELSO CASTRO MONTEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 
13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 163/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º 
CONTRATO Nº 25031312-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-GM/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
F.S.M DA COSTA ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, 
DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 26.380,00 (VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: FRANCISCO SÁVIO MARQUES DA COSTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA 
DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 164/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 2º 
CONTRATO Nº 25031313-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-GM/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
F.S.M DA COSTA ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, 
DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

3/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

GLOBAL: R$ 16.380,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 
SÁVIO MARQUES DA COSTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE, 13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 165/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º 
CONTRATO Nº 25031314-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-GM/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
WALISON SILVA FESTA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, 
DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 19.858,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: FRANCISCO WALISON GOMES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 166/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 2º 
CONTRATO Nº 25031315-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-GM/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
WALISON SILVA FESTA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, 
DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 13.253,00 (TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: FRANCISCO WALISON GOMES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 167/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1º 
CONTRATO Nº 25031316-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025-GM/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
ZERO 6 EVENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 
ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). ASSINA PELA 
CONTRATADA: EUGENNYO ANDREY MONT ALVERNE CAPOTE SILVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA 
MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 13 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 168/2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 25031701-SEDUC RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2025-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VALOR: R$ 2.461.760,65 (DOIS MILHÕES 
QUATROCENTOS E SESSENTA E UM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA BARRA. 
ASSINA PELA CONTRATADA: GIVANILDO COSTA DOS SANTOS. ASSINA PELO CONTRATANTE: WILLIA MARIA 
OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 17 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 169/2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 25031702-SEDUC RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2025-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EM-PREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VALOR: R$ 584.539,80 (QUINHENTOS E OITENTA E 
QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2025. CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VIÇOSA DO 
CEARÁ. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ ALMEIDA MOREIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: WILLIA MARIA DE 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

4/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

OLIVEIRA ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 17 DE MARÇO DE 2025.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 170/2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 25031703-SEDUC RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2025-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. VALOR: R$ 512.321,55 (QUINHENTOS E DOZE 
MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2025. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES UNIDOS DE 
MACAJETUBA I ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO CARDOSO SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: 
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 17 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO:
01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025
“Dispõe sobre a Convocação de candidato suplente no processo de eleição para 
Conselheiros Tutelares do Município de Viçosa do Ceará e dá outras 
providências.”

A Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ± CMDCA de Viçosa do 
Ceará, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 680/2016 e diante da requisição de 
exoneração, a pedido, da Conselheira Tutelar Fernanda Maria do Nascimento AraúMo, portadora do CPF nº 052. ***. ***-
45.

RESOLVE:

  
Art. 1º - CONVOCAR o(a) candidato(a) suplente no Processo de Eleição para Conselheiros Tutelar, na ordem constante 
no Edital nº 003/2025/CMDCA, conforme descrito abaixo:

CANDIDATO (A) CPF CARGO/FUNÇÃO VOTOS

Adriana Vieira da Silva ***.402.***-15 Conselheira Tutelar 649

Art. 2º - O Conselheiro Tutelar Suplente, convocado neste ato, deverá comparecer na Secretaria Executiva dos 
Conselhos Municipais no endereço da Av. Lamartine Nogueira, S/N, Bairro Centro, Viçosa do Ceará, no prazo 
impreterível de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação, munidos dos seguintes documentos:

a) Original e cypia do RG (Identidade);

b) Original e cypia do CPF;

c) Original e cypia do Título Eleitoral;

d) Original e cypia de Comprovante de votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;

e) Original e cypia do Comprovante de Residência atuali]ado;

f) Declaração de não impedimento.

Art. 3º - No caso do não cumprimento dos requisitos estabelecidos em lei ou edital ou o não comparecimento no pra]o 
estabelecido para a entrega da documentação e os procedimentos administrativos necessários j posse, será convocado 
o pryximo suplente da ordem classificatyria para assumir o exercício da função, com vistas a garantir que não haMa 
preMuí]os no atendimento do Conselho Tutelar.
Art. 4º - Apys análise da documentação e, respectivamente, o deferimento para assumir o Cargo de Conselheiro Tutelar 
Suplente, a documentação será encaminhada para o Gabinete do Prefeito para os devidos fins administrativos.
Art. 5º - Findo o pra]o de substituição, será garantida a permanência do Conselheiro Tutelar Suplente na ordem de 
suplência homologada pelo CMDCA, apys o processo de eleição dos Conselheiros Tutelares.
Art. 6º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições ao contrário.

Viçosa do Ceará - CE, 18 de Março de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

5/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Viçosa do Ceará – CE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS: 01/2025

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS PARA A SELEÇÃO DE MONITORES DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL

REGIÃO SEDE 

Nº NOME DO CANDIDATO REGIÃO CURRËCULO ENTREVISTA PONT.
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 ISLLA PAULA PORTELA DE 
M. SILVA

SEDE 15 8 23 CLASSIFICADA

02 MARIA LILIANE SALES DE 
SOUSA

SEDE 14 7 21 CLASSIFICADA

03 ROSELANE DA SILVA BRITO 
TOMAZ

SEDE 14 7 21 CLASSIFICADA

04 ADRIANO OLIVEIRA DA 
SILVA

SEDE 10 10 20 CLASSIFICADO

05 MARIA DOS SANTOS DE 
MORAES

SEDE 10 10 20 CLASSIFICADA

06 ANA CARMÉLIA MIRANDA 
DE A. CAVALCANTE

SEDE 10 9 19 CADASTRO
RESERVA

07 ELISMAR TAVARES NERES SEDE 12 7 19 CADASTRO
RESERVA

08 ANTÔNIA JULIANA DO N. 
ARAÚJO

SEDE 12 6 18

09 JULIANA ALVES CARDOSO SEDE 8 10 18

10 KÁTIA ALVES PEREIRA SEDE 12 6 18

11 MARIA DE JESUS MORAIS 
PEREIRA

SEDE 15 3 18

12 MARIA ELISEUDA 
FONTENELE SILVA

SEDE 10 8 18

13 MAYSA MADELINE DE 
CARVALHO PAVAN

SEDE 12 6 18

14 SILVANA OLIVEIRA DOS 
SANTOS

SEDE 12 6 18

15 MARIA OSMARINA DE 
ARAÚJO

SEDE 10 7 17

16 MARIA ALINE FONTENELE 
DE MORAIS

SEDE 10 7 17

17 ANÍVIA PEREIRA DA SILVA SEDE 6 10 16

18 BRENDA CASTELO BRANCO 
OLIVEIRA

SEDE 6 10 16

19 DYENNAT LIMA FERREIRA SEDE 6 10 16

20 JAQUELINE MARIA DE 
MENDONÇA

SEDE 9 7 16

21 MATEUS ANDRADE DOS 
SANTOS

SEDE 6 10 16

22 SAMUEL DE OLIVINDO 
PEREIRA

SEDE 8 8 16

23 KYLVIA VITÓRIA COSTA DA 
SILVA

SEDE 6 10 16

24 DAVI ROOSEVELT M. DE 
FRANÇA

SEDE 6 9 15

25 JORGIANA RODRIGUES DA 
SILVA

SEDE 9 6 15

26 ANA LETICIA VIEIRA 
RIBEIRO

SEDE 7 7 14

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

6/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

27 CARLOS EDUARDO GOMES 
DO NASCIMENTO

SEDE 6 8 14

28 DJACIR DOS SANTOS 
ALVES JÚNIOR

SEDE 6 8 14

29 MARIA CLARA RIBEIRO 
NASCIMENTO

SEDE 6 8 14

30 JAQUELINE SOUSA SEDE 7 7 14

31 ANTÔNIA ADRIANA 
OLIVEIRA ARAÚJO

SEDE 6 7 13

32 FRANCISCO MARCELO 
SOUSA DE BRITO

SEDE 3 10 13

33 JAINE NAIRA DOS SANTOS 
DIAS

SEDE 7 6 13

34 JOÃO PEDRO RODRIGUES 
DE CARVALHO

SEDE 3 10 13

35 JOSÉ ARNALDO DA SILVA 
GOMES

SEDE 7 6 13

36 LUCIANA DOS REIS DE 
CARVALHO

SEDE 6 7 13

37 LUCIANA ARAÚJO DE 
ANDRADE PEREIRA

SEDE 7 6 13

38 MIRIAN ALVES DE SOUSA SEDE 6 7 13

39 RAIANE MARIA LOPES SEDE 3 10 13

40 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 
CARDOSO

SEDE 6 6 12

41 FRANCISCA ANDRESSA DE 
ARAÚJO

SEDE 3 9 12

42 FRANCISCA JÉSSICA DO 
CARMO MENDONÇA

SEDE 6 6 12

43 LUCIANA DE SIQUEIRA 
SILVA

SEDE 6 6 12

44 MARIA DE LOURDES ALVES 
DE SOUSA MARTINS

SEDE 6 6 12

45 MARINA LIMA 
VASCONCELOS

SEDE 7 5 12

46 ANDREIA CRISTINA COSTA 
PEREIRA

SEDE 7 4 11

47 EVALLY SILVA RODRIGUES SEDE 3 8 11

48 FABIANA DA SILVA 
MESQUITA DOS SANTOS

SEDE 7 4 11

49 FERNANDA MARQUES DOS 
SANTOS

SEDE 7 4 11

50 JOELMA LIMA CARDOSO 
VASCONCELOS

SEDE 3 8 11

51 SAMIRA AIRES DA SILVA SEDE 3 8 11

52 FRANCIELE BENÍCIO VIEIRA 
DOS SANTOS

SEDE 6 4 10

53 LUANA CARDOSO VIEIRA SEDE 3 7 10

54 AMANDA ARAÚJO DA 
FROTA

SEDE 3 6 9

55 ANA CAMILE DO 
NASCIMENTO DA SILVA

SEDE 3 6 9

56 ANTÔNIO ANDERSON A. DA 
CUNHA

SEDE 3 6 9

57 ARTUR FERNANDES BRAGA SEDE 3 6 9

58 ANA JÚLIA DE OLIVEIRA 
NERI

SEDE 3 5 8

59 ANA JÚLIA PEREIRA DE 
PAIVA

SEDE 3 5 8

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

7/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

60 ANTÔNIA CAROLAINE 
ALEXANDRE DE CARVALHO

SEDE 3 4 7

61 ANTÔNIA BIANCA 
RODRIGUES LIMA

SEDE 3 3 6

62 MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA 
MELO

SEDE 3 3 6

REGIÃO QUATIGUABA II 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 MARIA LAURA DO 
NASCIMENTO 
GALENO

QUATIGUABA 
II

17 7 24 CLASSICADA

02 ANA PAULA SIQUEIRA 
DE ARAÚJO

QUATIGUABA 
II

10 10 20 CADASTRO 
RESERVA

03 ADRIANO ARAÚJO DO 
NASCIMENTO

QUATIGUABA 
II

12 6 18

04 FRANCISCO WESLEY 
ARAÚJO

QUATIGUABA 
II

6 10 16

05 QUITÉRIA PASSOS DE 
ARAÚJO DOS SANTOS

QUATIGUABA 
II

9 6 15

06 ANA MARIA CARDOSO 
DE OLIVEIRA

QUATIGUABA 
II

7 7 14

07 DAYANE MARIA 
BARROSO DA SILVA

QUATIGUABA 
II

7 6 13

08 FRANCIANE SILVA 
AMARAL

QUATIGUABA 
II

3 10 13

09 JAILTON FRANCISCO 
DE OLIVEIRA

QUATIGUABA 
II

7 6 13

10 CLÁUDIA FÉLIX 
ARAÚJO DOS SANTOS

QUATIGUABA 
II

7 5 12

11 CREANE COUTINHO 
DE OLIVEIRA

QUATIGUABA 
II

7 5 12

12 ALESSANDRA DE 
ARAÚJO MANSO

QUATIGUABA 
II

6 5 11

13 RODRIGO OLIVEIRA 
FROTA

QUATIGUABA 
II

3 8 11

14 ELISEUDA SILVA DE 
CARVALHO

QUATIGUABA 
II

3 6 9

15 LUZIA ARAÚJO DE 
SOUSA

QUATIGUABA 
II

0 6 6

REGIÃO PADRE VIEIRA 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 ANA BEATRIZ DA 
SOLEDADE DE MORAIS

PADRE 
VIEIRA

10 10 20 CLASSICADA

05 GRAZIELE NERES BRITO PADRE 
VIEIRA

10 10 20 CLASSICADA

03 CRENILDA 
ALBUQUERQUE 
CARDOSO

PADRE 
VIEIRA

9 9 18 CADASTRO 
RESERVA

04 MANOEL SILVA SOUSA PADRE 
VIEIRA

6 10 16

05 ANDRÉ VIEIRA CARDOSO PADRE 
VIEIRA

3 10 13

06 EDINARDO CARVALHO 
RODRIGUES

PADRE 
VIEIRA

7 6 13

07 RAFAELA PEREIRA DO 
NASCIMENTO

PADRE 
VIEIRA

7 5 12

08 MARILDA SILVA DO 
NASCIMENTO

PADRE 
VIEIRA

5 6 11

09 VINICIUS ROCHA 
ARAÚJO DE OLIVERA

PADRE 
VIEIRA

7 3 10

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

8/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

REGIÃO GENERAL TIBÚRCIO 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 SILVIA MARINA FRANCO GENERAL 
TIBÚRCIO

13 10 23 CLASSIFICADA

02 ANTÔNIO COSTA 
FRANCO

GENERAL 
TIBÚRCIO

12 10 22 CLASSIFICADO

03 DAIANA RAMOS DE 
SOUSA

GENERAL 
TIBÚRCIO

10 10 20 CLASSIFICADA

04 MARIA DA SILVA ALVES GENERAL 
TIBÚRCIO

12 7 19 CADASTRO 
RESERVA

05 MARIA TAIANE COELHO 
DE BRITO

GENERAL 
TIBÚRCIO

6 10 16 CADASTRO 
RESERVA

06 JOSÉ PEREIRA NERES GENERAL 
TIBÚRCIO

6 9 15

07 OLIVANDO DA COSTA 
ROCHA

GENERAL 
TIBÚRCIO

8 7 15

08 FRANCINETE ALVES DO 
NASCIMENTO 
FONTENELE

GENERAL 
TIBÚRCIO

10 5 15

09 BÁRBARA DOS SANTOS 
OLIVEIRA RODRIGUES

GENERAL 
TIBÚRCIO

9 6 15

10 ANA CARNEIRO DE 
ARAÚJO

GENERAL 
TIBÚRCIO

7 8 15

11 JOÃO PEREIRA DA SILVA GENERAL 
TIBÚRCIO

5 8 13

12 MARIA JÉSSICA DOS 
SANTOS PEDROSA 
MOREIRA

GENERAL 
TIBÚRCIO

3 10 13

13 CARLA SANTOS DE 
ARRUDA

GENERAL 
TIBÚRCIO

5 7 12

14 EMILIANA DE JESUS DOS 
SANTOS

GENERAL 
TIBÚRCIO

7 5 12

15 JOÃO VICTOR PEREIRA 
VERAS

GENERAL 
TIBÚRCIO

6 6 12

16 ATAÍDIA SILVA DOS 
SANTOS

GENERAL 
TIBÚRCIO

3 8 11

17 ELENILDA OLIVEIRA 
GOMES

GENERAL 
TIBÚRCIO

5 5 10

18 FRANCISCO ADRIANO 
SANTOS TABOSA

GENERAL 
TIBÚRCIO

3 7 10

REGIÃO QUATIGUABA I 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 MARIA EDUARDA 
FROTA SOUSA

QUATIGUABA I 13 10 23 CLASSIFICADA

02 DAIANA AMARAL 
ARAÚJO

QUATIGUABA I 10 10 20 CLASSIFICADA

03 MARIA SAMARA P. DO 
NASCIMENTO

QUATIGUABA I 10 10 20 CLASSIFICADA

04 MARLUCE FERREIRA 
DE ARAÚJO MOREIRA

QUATIGUABA I 10 10 20 CLASSIIFICADA

05 WIRLANY CAMILY DA 
SILVA BATISTA

QUATIGUABA I 13 6 19 CADASTRO 
RESERVA

06 LIDIANA MARIA 
ARAÚJO DA SILVA

QUATIGUABA I 8 10 18 CADASTRO 
RESERVA

07 ANTÔNIO RAIMUNDO 
DE ARAÚJO FILHO

QUATIGUABA I 6 10 16

08 GILBERTO FABRICIO 
DA SILVA

QUATIGUABA I 8 10 16

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

9/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

09 KEILA RENATA DE 
LIMA M. MAGALHÃES

QUATIGUABA I 10 6 16

10 LARA BEATRIZ 
PEREIRA OLIVEIRA

QUATIGUABA I 6 10 16

11 LARISSA ARAÚJO 
RODRIGUES

QUATIGUABA I 10 6 16

12 MICHELE VIEIRA DE 
ARAÚJO

QUATIGUABA I 10 6 16

13 THAIS HELENA 
FERNANDES PEREIRA

QUATIGUABA I 10 6 16

14 LUCINEIDE MARIA DA 
SILVA

QUATIGUABA I 7 8 15

15 ALEXSANDRO 
PASSOS DE ARAÚJO

QUATIGUABA I 6 9 15

16 ELIEL VIEIRA GOMES QUATIGUABA I 6 8 14

17 FRANCISCA LAILA 
PEREIRA DE 
SIQUEIRA

QUATIGUABA I 6 8 14

18 MARIA ISABEL 
ARAÚJO COSTA

QUATIGUABA I 6 8 14

19 SAMILE SOUSA 
VIEIRA

QUATIGUABA I 3 10 13

20 THAÍSA MARIA DE 
OLIVINDO BARBOSA

QUATIGUABA I 3 10 13

21 MARIA SOLANGE 
COSME DA SILVA

QUATIGUABA I 7 6 13

22 FÁBIO PASSOS 
FROTA

QUATIGUABA I 3 8 11

23 MARIA TAIARA DO 
NASCIMENTO GOMES

QUATIGUABA I 3 8 11

24 ANA LUIZA DE 
OLIVEIRA ARAÚJO

QUATIGUABA I 3 6 9

25 JOSÉ VINICIO 
OLIVINDO DIAS

QUATIGUABA I 3 4 7

REGIÃO MANHOSO 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 ANDREA MARQUES 
FONTENELE

MANHOSO 10 10 20 CLASSICADA

02 MARIA ELIZANGÊLA ALVES 
DA SILVA

MANHOSO 8 9 17 CADASTRO 
RESERVA

03 FELIPE OLIVEIRA CUNHA MANHOSO 6 10 16

04 MARCOS DE SOUSA 
BARROSO

MANHOSO 7 6 13

05 KELLI LIMA DA COSTA MANHOSO 5 8 13

REGIÃO OITICICAS 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 ANTÔNIO GALENO 
FONTENELE

OITICICAS 15 9 24 CLASSIFICADO

02 MARIA DAS GRAÇAS DOS 
SANTOS

MANHOSO 7 10 17 CLASSIFICADA

03 YARA MARIA DANTAS 
CHAVES

OITICICAS 6 10 16 CLASSIFICADA

04 TEREZINHA CARVALHO 
MARTINS

OITICICAS 10 5 15 CADASTRO 
RESERVA

05 DIEGO DOS SANTOS 
SIQUEIRA

OITICICAS 8 7 15 CADASTRO 
RESERVA

06 SIMONI SILVA CORREIA OITICICAS 6 8 14

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

10/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

07 ADRIELE LUZIA SILVA 
CARNEIRO

OITICICAS 6 7 13

08 JOÃO PAULO SILVA 
SIQUEIRA

OITICICAS 6 7 13

09 MARIA DO SOCORRO 
SOUSA DO NASCIMENTO

OITICICAS 7 6 13

10 EDMILTON VIEIRA ROCHA 
JÚNIOR

OITICICAS 3 9 12

11 ERNANDO DA SILVA 
MENEZES

OITICICAS 6 6 12

12 JARLINDA SOUZA 
ALBUQUERQUE

OITICICAS 7 5 12

13 ANTÔNIO LUIS GALENO 
FONTENELE

OITICICAS 5 6 11

14 LILIAN LIMA DA SILVA OITICICAS 3 8 11

15 EDNEUDO CARVALHO 
DOS SANTOS

OITICICAS 7 3 10

16 LUCAS SANTOS DA SILVA OITICICAS 3 7 10

17 PAULO ROBERTO DA 
SILVA

OITICICAS 3 4 7

REGIÃO PASSAGEM DA ONÇA 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 IVÂNIA DA COSTA SILVA PASS. DA 
ONÇA

12 10 22 CLASSIFICADA

02 MARIA LUCIANA MORENO 
ANDRADE DE CARVALHO

PASS. DA 
ONÇA

14 8 22 CLASSIFICADA

03 MARIA ANTÔNIA DE 
VASCONCELOS

PASS. DA 
ONÇA

6 10 16 CADASTRO 
RESERVA

04 PATRÍCIA LAURA DE JESUS PASS. DA 
ONÇA

6 9 15

05 ROSILANE SILVA DO 
NASCIMENTO

PASS. DA 
ONÇA

10 5 15

06 RAIMUNDA BRITO DE 
OLIVEIRA

PASS. DA 
ONÇA

7 7 14

07 MARIA DO LIVRAMENTO 
PEREIRA DOS SANTOS

PASS. DA 
ONÇA

7 5 12

08 ANTÔNIO MOURA DE BRITO PASS. DA 
ONÇA

5 5 10

09 ANTÔNIA KELLY PEREIRA 
DOS SANTOS

PASS. DA 
ONÇA

4 4 8

REGIÃO CINTURÃO VERDE 

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 LIVIA ARAÚJO BEVILÁQUA CNTURÃO 
VERDE

12 10 22 CLASSIFICADA

02 ARLINDO DA SILVA 
FONTENELE

CINTURÃO 
VERDE

9 7 16 CADASTRO 
RESERVA

03 REGILANNE LINA DIAS 
RAMOS

CINTURÃO 
VERDE

8 8 16

04 EMILIANA SIQUEIRA 
CARVALHO

CINTURÃO 
VERDE

7 8 15

05 MARIA FLÁVIA DOS SANTOS 
NASCIMENTO

CINTURÃO 
VERDE

7 8 15

REGIÃO JUÁ DOS VIEIRAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

11/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº CANDIDATO REGIÃO CURRICULO ENTREVISTA PONT. 
FINAL

CLASSFICAÇÃO

01 PRISCILA MORAIS DE 
ARAÚJO

JUÁ DOS 
VIEIRAS

7 10 17 CLASSIFICADA

02 MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA JUÁ DOS 
VIEIRAS

5 9 14 CLASSIFICADA

04 LETICIA PEREIRA DE 
CARVALHO

JUÁ DOS 
VIEIRAS

6 7 13 CADASTRO 
RESERVA

03 CARLOS AUGUSTO SANTOS 
PEREIRA

JUÁ DOS 
VIEIRAS

3 9 12 CADASTRO 
RESERVA

05 VIVIANE MORAIS DOS 
SANTOS

JUÁ DOS 
VIEIRAS

6 5 11

Viçosa do Ceará-CE, 18 de março de 2025.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Comissão Especial: ELTON AMARAL DE ARAÚJO ± CPF: ***.719.703-**
Comissão Especial: MARIA DE LOURDES FONTENELE MAGALHÃES ±CPF:***.569.883-**
Comissão Especial: BRAZ LINHARES GOMES BARROS ± CPF: ***.164.153-**   
Comissão Especial: ANA MOREIRA CORREIA FERNANDES ± CPF: ***.637.413-**

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 74/2025

DECRETO Nº 074/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 
SELEÇÃO DE MONITORES DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL -
EDITAL Nº 01/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legal  conferidas pelo art. 70, incisos VI e VII, 
da Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO, a regularidade, legalidade e transparência em todas as etapas da Seleção de Monitores das Escolas de 
Tempo Integral de que trata o Edital Nº 01/2025.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final da Seleção de Monitores das Escolas de Tempo Integral, reali]ada através das 
determinações explicitadas no Edital nº 01/2025 e dos Decretos Municipais nº 069/2025 e 070/2025, por a mesma ter 
transcorrido dentro da normalidade, tendo seu Resultado Final publicado em 18 de março de 2025, no site oficial 
(vicosa.ce.gov.br) do Município, preconi]a o art. 98 da Lei Orgânica do Município, estando assim, os candidatos aprovados 
em condições de serem convocados e contratados, na forma estabelecida pela legislação vigente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 18 DE MARÇO DE 2025.
EURICO JOSÉ CARNEIRO FONTENELE ARRUDA

PREFEITO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

12/13www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1645/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Prefeito(a)

Luzanira Gomes da Rocha
Vice-prefeito(a)

Renato Andrade Gurgel
Secretário(a) - GAB

Jose Elias Silva de Oliveira
Diretor Executivo Executivo - RPPSV

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretário(a) - SECIPS

Adriano Silva dos Santos
Secretário(a) - SEAG

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretário(a) - SEMAGRI

Renato Andrade Gurgel
Secretário(a) - SEDESP

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretário(a) - SEDUC

Maviael Bernardo Sales
Secretário(a) - SEFIN

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretário(a) - SELOG

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha
Secretário(a) - SESA

Gilton Barreto de Castro
Secretário(a) - SETUR

Francisco Sergio Carneiro Fontenele
Secretário(a) - SEINFRA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 18/03/2025 19:13:08 - IP com n°: 
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1683

13/13www.vicosa.ce.gov.br


		dom@vicosa.ce.gov.br
	2025-03-18T19:13:11+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1645/2025 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, 38016084000124,  MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [0F85791C0E57C071]




